
  Volume 135, nº 231, Caderno Executivo, Atos de Gestão e Despesas, segunda-feira, 24 de novembro de 2025

Abertura das Propostas: 08/12/2025 às 08h00   no
site: www.gov.br/compras.

Fonte: DOESP e PNCP

DEPARTAMENTO REGIONAL DE SAÚDE DE SÃO JOÃO
DA BOA VISTA

FRACASSADO - PREGÃO ELETRÔNICO Nº 90182/2025
COORDENADORIA DE REGIÕES DE SAÚDE
DRS XIV SÃO JOÃO DA BOA VISTA
NÚCLEO DE FINANÇAS, SUPRIMENTO E GESTÃO DE CONTRATOS
FRACASSADO
DRS XIV – São João da Boa Vista

Pregão Eletrônico 90182/2025
Processo nº SEI-PRC-024.00178396/2024-06
Código Único: 20241169374
Objeto – Aquisição de Medicamentos – Demanda Judicial
Atos Decisórios do Pregoeiro e do Diretor Técnico de Saúde III do

Departamento
Regional de Saúde DRS XIV – São João da Boa Vista

ITEM – 01
Descrição – Magnésio, Glicinato 722,22 Mg; Piridoxina, cloridrato 1,0

Mg; Forma Farmaceutica Comprimido/comprimido
Revestido/drágea/capsula; Forma de Apresentacao
Comprimido/comprimido Revestido /drágea/capsula; Via de
Administracao Oral; SEM MARCA

Quantidade – 720 comprimidos
Decisão do pregoeiro – Fracassado em 19/11/2025
Decisão da autoridade – Fracassado em 19/11/2025
ITEM – 02
Descrição – Omeprazol Magnésio 10mg; Forma Farmaceutica

Capsula/comprimido/comprimido Revestido; Forma de Apresentacao
Capsula/comprimido/comprimido Revestido; Via de Administracao Oral;
COM MARCA; LOSEC MUPS

Quantidade – 1.080 comprimidos
Decisão do pregoeiro – Fracassado em 19/11/2025
Decisão da autoridade – Fracassado em 19/11/2025
ITEM – 03
Descrição – Hidroclorotiazida 50mg; Amilorida, cloridrato 5mg; Forma

Farmaceutica Capsula/comprimido/comprimido Revestido; Forma de
Apresentacao Capsula/comprimido/comprimido Revestido; Via de
Administracao Oral; SEM MARCA

Quantidade – 720 comprimidos
Decisão do pregoeiro – Fracassado em 19/11/2025
Decisão da autoridade – Fracassado em 19/11/2025
ITEM – 04
Descrição – Bromazepam 1mg; Sulpirida 25mg; Forma Farmaceutica

Capsula/comprimido/comprimido Revestido; Forma de Apresentacao
Capsula/comprimido/comprimido Revestido; Via de Administracao Oral;
SEM MARCA

Quantidade – 360 comprimidos
Decisão do pregoeiro – Fracassado em 19/11/2025
Decisão da autoridade – Fracassado em 19/11/2025

HOMOLOGAÇÃO - PREGÃO ELETRÔNICO Nº 90170/2025
COORDENADORIA DE REGIÕES DE SAÚDE
DRS XIV SÃO JOÃO DA BOA VISTA
NÚCLEO DE FINANÇAS, SUPRIMENTO E GESTÃO DE CONTRATOS
HOMOLOGAÇÃO
DRS XIV – São João da Boa Vista

Pregão Eletrônico 90141/2025
Processo nº SEI-PRC-024.00110212/2025-83
Código Único: 20251061051
Objeto – Contratação de empresa especializada na prestação de

serviços para tratamento de Transtorno do Espectro Autista (TEA) através
do método ABA – Demanda Judicial

Atos Decisórios do Pregoeiro e do Diretor Técnico de Saúde III do
Departamento Regional de Saúde DRS XIV – São João da Boa Vista

ITEM – 01
Descrição – SERVICO TERCEIRIZADO DE GERENCIAMENTO/ASSISTENCIA

DE SAUDE - EXECUCAO DE ATIVIDADES ASSISTENCIAIS A PACIENTES
Quantidade – 01 unidade
Decisão do pregoeiro – Adjudicado em 23/10/2025 a empresa TEA

ESTIMULOS COMPORTAMENTAL LTDA
Valor negociado – R$ 5.732,00 – VALOR TOTAL – R$ 5.732,00
Decisão da autoridade – Homologado em 19/11/2025 a empresa TEA

ESTIMULOS COMPORTAMENTAL LTDA

DEPARTAMENTO REGIONAL DE SAÚDE DE SÃO JOSÉ
DO RIO PRETO

HOMOLOGAÇÃO - PREGÃO ELETRÔNICO Nº 90220/2025, DE 19
DE NOVEMBRO DE 2025

Despacho do Diretor Técnico de Saúde III, de 19/11/2025
Processo: 024.00182202/2024-69
Pregão Eletrônico: 90220/2025-DRS.XV
Assunto: AQUISIÇÃO DE MEDICAMENTOS - ENTREGA IMEDIATA- PARA

ATENDER DETERMINAÇÕES JUDICIAIS DE PACIENTES DA REGIÃO DO DRS.XV
Adjudico e Homologo o item do Pregão Eletrônico nº 90220/2025-

DRS.XV, de acordo:
Fornecedor 1: UNA DISTRIBUIDORA HOSPITALAR LTDA
CNPJ: 50.628.978/0001-70
Vencedor do(s) Item(ns): 01
Valor Total (Negociado): 3.996,00
Fornecedor 2: CONFIMED HOSPITALAR LTDA
CNPJ: 59.477.544/0001-91
Vencedor do(s) Item(ns): 02
Valor Total (Negociado): 1.814,40
Declaro que o item 03 foi Deserto.

HOMOLOGAÇÃO - PREGÃO ELETRÔNICO Nº 90275/2025, DE 19
DE NOVEMBRO DE 2025

Despacho do Diretor Técnico de Saúde III, de 19/11/2025
Processo: 024.00016699/2025-17
Pregão Eletrônico: 90275/2025-DRS.XV
Assunto: AQUISIÇÃO DE DIETA - ENTREGA IMEDIATA- PARA ATENDER

DETERMINAÇÕES JUDICIAIS DE PACIENTES DA REGIÃO DO DRS.XV
Adjudico e Homologo o item do Pregão Eletrônico nº 90275/2025-

DRS.XV, de acordo:
Fornecedor 1: DAHER DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA EPP
CNPJ: 08.446.915/0001-37
Vencedor do(s) Item(ns): 01
Valor Total (Negociado): 594,00
Fornecedor 2: DROGARIA BARÃO LTDA
CNPJ: 69.299.360/0001-32
Vencedor do(s) Item(ns): 02
Valor Total (Negociado): 1.080,00
Fornecedor 3: ANVAX COMPANY LTDA
CNPJ: 34.346.501/0001-46
Vencedor do(s) Item(ns): 03
Valor Total (Negociado): 6.480,00
Total Geral (Negociado):R$ 8.154,00

HOMOLOGAÇÃO - PREGÃO ELETRÔNICO Nº 90276/2025, DE 19
DE NOVEMBRO DE 2025

Despacho do Diretor Técnico de Saúde III, de 19/11/2025
Processo: 024.00002071/2025-26
Pregão Eletrônico: 90276/2025-DRS.XV
Assunto: AQUISIÇÃO DE DIETA - ENTREGA IMEDIATA- PARA ATENDER

DETERMINAÇÕES JUDICIAIS DE PACIENTES DA REGIÃO DO DRS.XV
Adjudico e Homologo o item do Pregão Eletrônico nº 90276/2025-

DRS.XV, de acordo:
Fornecedor 1: SPEED SOLUÇÕES – WELLEN LETICIA FERREIRA DOS

SANTOS
CNPJ: 56.634.302/0001-76
Vencedor do(s) Item(ns): 1
Valor Total (Negociado): 31.752,00
Fornecedor 2: DROGARIA BARÃO LTDA
CNPJ: 69.299.360/0001-32
Vencedor do(s) Item(ns): 2
Valor Total (Negociado): 3.256,00
Total Geral (Negociado):R$ 35.008,00

HOMOLOGAÇÃO - PREGÃO ELETRÔNICO Nº 90285/2025, DE 19
DE NOVEMBRO DE 2025

Despacho do Diretor Técnico de Saúde III, de 19/11/2025
Processo: 024.00083327/2025-98
Pregão Eletrônico: 90285/2025-DRS.XV
Assunto: AQUISIÇÃO DE DIETA - ENTREGA IMEDIATA- PARA ATENDER

DETERMINAÇÕES JUDICIAIS DE PACIENTES DA REGIÃO DO DRS.XV
Adjudico e Homologo o item do Pregão Eletrônico nº 90285/2025-

DRS.XV, de acordo:
Fornecedor 1: EASY COMERCIAL HOSPITALAR LTDA - ME
CNPJ: 35.113.338/0001-34
Vencedor do(s) Item(ns): 01
Valor Total (Negociado): 11.400,00
Total Geral (Negociado):R$ 11.400,00

HOMOLOGAÇÃO - PREGÃO ELETRÔNICO Nº 90288/2025, DE 19
DE NOVEMBRO DE 2025

Despacho do Diretor Técnico de Saúde III, de 19/11/2025
Processo: 024.00100345/2025-41
Pregão Eletrônico: 90288/2025-DRS.XV
Assunto: AQUISIÇÃO DE INSUMOS - ENTREGA IMEDIATA- PARA ATENDER

DETERMINAÇÕES JUDICIAIS DE PACIENTES DA REGIÃO DO DRS.XV
Adjudico e Homologo o item do Pregão Eletrônico nº 90288/2025-

DRS.XV, de acordo:
Fornecedor 1: SÃO LUCAS DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS

FARMACÊUTICOS E HOSPITALARES LTDA
CNPJ: 30.226.102/0001-90
Vencedor do(s) Item(ns): 02 e 04
Valor Total (Negociado): 10.068,00
Fornecedor 2: EREFARMA PRODUTOS PARA SAÚDE
CNPJ: 15.439.366/0001-39
Vencedor do(s) Item(ns): 03, 05 e 06
Valor Total (Negociado): 2.994,00
Total Geral (Negociado):R$ 13.062,00

HOMOLOGAÇÃO - PREGÃO ELETRÔNICO Nº 90298/2025, DE 19
DE NOVEMBRO DE 2025

Despacho do Diretor Técnico de Saúde III, de 19/11/2025
Processo: 024.00107710/2025-01
Pregão Eletrônico: 90298/2025-DRS.XV
Assunto: AQUISIÇÃO DE INSUMOS - ENTREGA IMEDIATA- PARA ATENDER

DETERMINAÇÕES JUDICIAIS DE PACIENTES DA REGIÃO DO DRS.XV
Adjudico e Homologo o item do Pregão Eletrônico nº 90298/2025-

DRS.XV, de acordo:
Fornecedor 1: CIRURGICA CUSTOM CARE LTDA
CNPJ: 53.968.717/0001-98
Vencedor do(s) Item(ns): 2
Valor Total (Negociado): 5.743,68
Fornecedor 2: MY LICITA SOLUÇÕES INTEGRADAS LTDA
CNPJ: 52.715.266/0001-14
Vencedor do(s) Item(ns): 01, 03 e 04
Valor Total (Negociado): 10.260,72
Total Geral (Negociado):R$ 16.004,40

HOMOLOGAÇÃO - PREGÃO ELETRÔNICO Nº 90310/2025, DE 19
DE NOVEMBRO DE 2025

Despacho do Diretor Técnico de Saúde III, de 19/11/2025
Processo: 024.00128378/2025-56
Pregão Eletrônico: 90310/2025-DRS.XV

Assunto: AQUISIÇÃO DE INSUMOS - ENTREGA IMEDIATA- PARA ATENDER
DETERMINAÇÕES JUDICIAIS DE PACIENTES DA REGIÃO DO DRS.XV

Adjudico e Homologo o item do Pregão Eletrônico nº 90310/2025-
DRS.XV, de acordo:

Fornecedor 1: FCMED TECNOLOGIA MÉDICA LTDA
CNPJ: 22.716.553/0001-88
Vencedor do(s) Item(ns): 01
Valor Total (Negociado): 3.444,00
Total Geral (Negociado):R$ 3.444,00

COORDENADORIA DE GESTÃO ORÇAMENTÁRIA E
FINANCEIRA

EXTRATO DE CONVENIO
"Em cumprimento do Decreto nº 58.052, de 16-05-2012"
Processo: SES-PRC-2025-00781-DM
Convênio: 001928/2025
Interessado: SANTA CASA DE MISERICORDIA DE JOSE BONIFACIO
CNPJ: 50.857.960/0001-40
Programa: Transferência Voluntária
Objeto: Custeio - Prestação de serviço
Valor Total: R$ 785.000,00
UGE:090196- CGOF
Número da emenda: 2024.280.63069
DEMANDA n.º: 082183
Programa de Trabalho: 10302093065480000
Natureza da Despesa: 335043
Fonte de Financiamento: Fundo Estadual de Saúde
Parecer Referencial CJ/SS nº 03/2025
Data da Assinatura: 18/11/2025
Vigência: 31/12/2026
Processo: SES-PRC-2024/01412
Convênio: 001973/2025
Interessado: SANTA CASA DE MISERICORDIA DE MOGI DAS CRUZES
CNPJ: 52.543.766/0001-16
Programa: Emenda LOA
Objeto: Custeio - Material de consumo - Gás GLP
Valor Total: R$ 100.000,00
UGE: 090196
Número da emenda: 2024.281.58953
DEMANDA n.º: 070161
Programa de Trabalho: 10.302.5125.6273.0000 
Natureza da Despesa: 335043 
Fonte de Financiamento: Fundo Estadual de Saúde
Parecer Referencial CJ/SS nº 21/2025
Data da Assinatura: 18/11/2025
Vigência: 31/12/2026
Processo n.º: SES-PRC-2025-00783-DM
Convênio n.º: 001756/2025
Interessado: Instituto Suel Abujamra
CNPJ: 05.095.474/0001-88
Programa: Transferência Voluntária
Objeto: Custeio - Prestação de serviço de locação do equipamento

INTALIGHT DREAM OCT
Valor Total: R$ 1.000.000,00
UGE: 090196 - CGOF
Número da emenda: nº 2024.322.63289
Demanda n.º: 082299
Programa de Trabalho: 10.302.0930.6548.0000
Natureza da Despesa: 33.50.43  
Fonte de Financiamento: Fundo Estadual de Saúde
Parecer Referencial CJ/SS nº 03/2025
Data da Assinatura: 19/11/2025
Vigência: 31/12/2026
Processo: SES-PRC-2025-00832-DM
Convênio: 002026/2025
Interessado: SPDM - Associação Paulista para o Desenvolvimento da

Medicina
CNPJ: 61.699.567/0001-92
Objeto: Custeio de prestação de serviços, materiais de consumo,

recursos humanos e utilidade pública para atendimento aos usuários da
Unidade de Farmácia do Componente Especializado da Assistência
Farmacêutica (CEAF) da Vila Mariana

Valor Total: R$ 10.310.021,09 em parcelas
UGE: 090196
Registro Atual: 2025SS10424
DEMANDA n.º: 098300
Programa de Trabalho: 10.302.0930.6548.0000
Natureza da Despesa: 335043
Fonte de Financiamento: Fundo Estadual de Saúde
Parecer Referencial CJ/SS nº 003/2025
Data da Assinatura: 19/11/2025
Vigência: 30/11/2026
Processo:  SES-PRC-2025-00872-DM
Convênio: 002077/2025
Interessado: FUNDAÇÃO OSWALDO RAMOS
CNPJ: 52.803.319/0001-59
Programa: Transferência Voluntária
Objeto: Custeio - Material de consumo/medicamentos e materiais

hospitalares
Valor Total: R$ 500.000,00
UGE:090196
Número da emenda: 2025.078.71454
DEMANDA n.º: 092008
Natureza da Despesa: 335043
Programa de Trabalho: 10302093065480000
Fonte de Recursos: Fundo Estadual de Saúde
Parecer Referencial CJ/SS nº 03/2025
Data da Assinatura: 19/11/2025
Vigência: 31/12/2026
Processo nº: SES-PRC-2025-00849-DM
Convênio: nº 002027/2025

 
Este documento pode ser verificado pelo código E.2025.11.24.1.6.1
em http://www.doe.sp.gov.br/autenticidade

Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas (ICP-Brasil).

81/250 - Diário Oficial do Estado de São Paulo

.                                                 .

S
E

S
C

A
P

20
25

11
44

75
D

M

507


